
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №138» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138») 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1 
тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, е-тай: йе!зай 138 @Кибаппе!.ги 

ПРИКАЗ 

15 сентября 2023 года № 1509.01-ОД 

©О внесении изменений в приказ № 10/2 от 10.01.2022 
«Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению 
Правительства РФ от 10.09.2012. № 908 «Об утверждении Положения о размещении в 
единой информационной системе (ЕИС). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень), согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу № 10/2 от 10.01.2022. 

2. Торба Н.Ю., заведующего хозяйством, ответственному лицу за подготовку 
осуществление — процедур закупок, обеспечить размещение Перечня в единой 
информационной системе (ВИС). 

3. Торба Н.Ю., заведующего хозяйством, обеспечить размещение Перечня на 
официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» 

4. Контроль за исполнением настеящего приказа оставляю за собой. 

Фо 
К К 

а В.А.Свиридова 

`Ъ “ оба 4 

"О



Приложение № 1 

к приказу № 10/2 от 10.01.2022 г 
с изменениями от 15.09.2023г 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
У субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ Классификац Наименование товаров, работ, услуг 
п/п ия по ОКПД 

2 

1 10.71.1111 | Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

2 10.71.11.112 | Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки 
3 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

4 10.20.13.110 — | Рыба пресноводная мороженая 

5 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

6 10.51.52.140 | Кефир 

7 10.51.52.130 | Ряженка и варенец 

8 10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации 
и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4 % до 11 % жирности 

9 10.51.52.211 Сметана от 10,0 % до 17,0 % жирности 

10 10.51.52.100 — | Продукты кисломолочные (кроме сметаны) 

11 10.51.30.100 | Масло сливочное 

12 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей 

13 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

14 10.12.10 Мясо птицы охлажденное, в том числе для детского питания 

15 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или 
охлажденные — (При закупке данного товара конкурентным способом в плане- 
графике, извещении и документации устанавливаются ограничения допуска в 
отношении товаров, происходящих из иностранных государств, 
предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 22.08.2016 № 832 "Об 
ограничениях допуска отдельных видов пищевых продуктов, происходящих из 
иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд") 

16 10.11.11.110 — | Говядина парная, остывшая или охлажденная 

17 10.20.13.120 | Рыба морская мороженная 

18 
УТаЗЫлаьт20 Капуста белокочанная 

1 01.13.51.120 = Картофель столовый поздний 

20 01.13.43.110 с. 
Лук репчатый 

ы 01.13.41.110 
Морковь столовая 

ы 01.13.49.110 
Свекла столовая 

23| п01.13.42.000 
Чеснок 



24 
01.13.19.000 

Овощи листовые или стебельные прочие 

25 10.39.21.110 Фрукты, свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, 
ОСИ замороженные 

26 

10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие 
27 

01.24.10.000 Яблоки 

28| 01.23.12.000 ‚ 
Лимоны и лаймы 

ыы 01.22.12.000 
Бананы 

30 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды 
цитрусовых культур 

31| п01.22.19.000 
Плоды тропических и субтропических культур прочие 

# 10.39.25.134 в 
Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

33| 10.39.25.132 
Фрукты косточковые сушеные 

34 | 10.39.25.131 . 
Виноград сушеный (изюм) 

35 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых 
блюд из овощей) 

36 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, 
наоыл прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки 

37| 10.39.25.120 
Консервы фруктовые 

ча 10.39.17.112 
Паста томатная 

ыы 10.39.25.110 
Фрукты переработанные 

40 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, 
ООНЫЛОь прочие (кроме готовых овощных блюд) огурцы и помидоры соленые 

41 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых 
блюд из овощей) 

#8 10.39.22.120 
Компоты фруктовые и ягодные 

ыы 01.24.27.000 
Сливы 

ыы 01.13.32.000 
Огурцы 

43| п01.13.34.000 
Томаты (помидоры) 

46 
01.13.39.110 Кабанки 

ыы 01.13.33.000 
Баклажаны 

48| п01.28.11.000 
река Перец необработанный 

ыы 01.24.21.000 
Груши 

50 
01.24.25.000 

Персики 

а 10.32.16 
Сок яблочный 



52 
10.61.11.000 = 

Рис шелушеный 

ох 10.61.32.113 
Крупа гречневая 

м | 10.61.3111 
Крупа манная 

55| 10.61.31.119 
Крупа из пшеницы прочая 

36| 10.61.32.115 
Крупа ячневая 

57| 10.61.32.114 
Пшено 

58 10.61.32.111 
Крупа овсяная 

39| п01.11.75.110 
Зерно гороха 

60| 01.47.21.000 | < 
Яйца куриные в скорлупе свежие 

61 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые 10.41.54.000 Е 
химической модификации 

62 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или 10.81.12.110 
красящих добавок 

63| 10.84.30.130 . 
Соль пищевая поваренная йодированная 

мы 10.61.21.113 
Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

ы 10.73.11.110 
Макароны 

ыы 10.84.23.120 
вай Ваниль обработанная 

67| 10.89.13.112 
Дрожжи хлебопекарные сушеные 

68| 20.14.34.231 
Кислота лимонная 

69 

ТОЗаЗА Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

70| 10.83.12.110 
Заменители кофе 

ы 10.62.11.111 ю Крахмал картофельный 

Ч" 10.82.13.000 
Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ 

73| 10.84.23.164 ‚ : Лист лавровый обработанный 

74| 10.81.20.190 
Продукты сахарного производства побочные прочие 

75 
10.82.23.210 Зефир 

3 10.72.12.113 
Коврижки 

77 
10.72.12.112 

Пряники 

78| 10.72.12.120 
Печенье сладкое 

Ш 10.72.12.130 
Вафли и облатки вафельные 



80 — | 10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 

81 10.32.22 Напитки сокосодержащие фруктовые и (или) овощные 

82 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

83 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, 
замороженные 

84 — | 01.23.13.000 Апельсины 

85 | 01.13.51 Картофель 

86 | 01.13.12.190 Капуста прочая (капуста квашенная) 

87 | 01.13.13 Капуста цветная и брокколи 

88 10.72.11 Хлебцы хрустящие, сухари, гренки и аналогичные обжаренные продукты 

89 | 10.61.32.117 Крупа кукурузная 

90 10.61.32.116 Крупа перловая 

91 71.12.12.190 Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не 
включенные в другие группировки 

92 43.29.12.120 Работы по монтажу пожарных (металлических) лестниц, требующие 
специальной квалификации 

93 01.13.90.000 | Овощи свежие, не включенные в другие группировки 

94 01.13.51.110 | Картофель столовый ранний 

95 10.71.11.100 | Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения 

96 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 
97 20.30.23.110 — | Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок 

98 20.59.52.110 | Пасты для лепки 

99 17.23.13.190 
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 

100 ТЛЛ27 

Бумага и картон обработанные 

101 20.52.10.140 | Клеи на основе резины (каучука) 

102 20.52.10.190 | Клеи прочие 

103 32.91.19.120 | Кисти технические 

104 32.91.12.140 
Кисти художественные, кисточки для письма 

105 22.19.72.000 | Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме пористой 

106 43.22.12 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции 

107 10.20.25.110 | Консервы рыбные 

108 
13.92.12.114 | Комплект белья постельного 



109 Портативные персональные компьютеры (совмещающие функции смартфона 
26.20.11.120 | или планшета, или ноутбука) 

110 
26.20.16.120 | Принтеры 

111 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 
26.20.18.120 копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений, с 

функциями безопасности информации, обеспеченными встроенными, в том 
числе криптографическими, средствами защиты 

а оеркь ‚ 
КтеА ви / 

Заведую бо В.А. Свиридова 
тский сад №138» 
= 


